各 位

2021 年 5 月 14 日（金）

株式会社ブランジスタ

2021 年9月期第 2 四半期 連結決算発表のお知らせ

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176 以下、

当社）は 本日、2021 年 9 月期第 2 四半期連結決算を発表いたしましたので、お知らせいたします。

1. 2021 年 9 月期第 2 四半期連結業績の概要         （％表示は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

2021年9月期第2四半期

2020年9月期第2四半期

百万円

1,639

1,617

％

1.4

△3.9

百万円

226

192

％

17.8

△21.2

百万円

243

194

％

25.1

△21.9

百万円

158

111

％

42.2

△83.0

（株）ブランジスタメディアが展開する電子雑誌業務においては、2021 年 1 月に発出された緊急

事態宣言の影響があったものの、新型コロナウイルス感染症による影響を比較的受けにくい「旅色」

のお取り寄せ特集への広告掲載が好調に推移し、掲載数が増加いたしました。また、自治体とのタイ

アップによる別冊版「旅色」の発行や広告掲載では、全国 11 自治体の掲載を実施し、広告売上が

堅調に推移いたしました。「旅色」の月間利用者数においては、今期目標の500万人に向けて引き続

き必要な施策を講じ、媒体価値を向上させることで、広告掲載クライアント数の増加と電子雑誌広

告売上の拡大を図ってまいります。

（株）ブランジスタソリューションが展開するソリューション業務では、EC サイト利用の需要増

加を背景に、主力サービスである「EC サポートサービス」や「ブランジスタ物流」の売上高が堅調

に推移いたしました。また、自社サービスである ECサイトの一元管理システム「まとまるEC店長」

では、既存クライアントの満足度向上と新規クライアントの契約獲得を目的として、Facebook・

Instagramへの商品連携を開始いたしました。今後も、クライアントニーズに併せたサービスを

提供し、売上高の増加を目指してまいります。

以上の結果、当第 2四半期連結累計期間の業績は売上高 1,639 百万円、営業利益 226 百万円、

経常利益 243 百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益 158 百万円となりました。

なお、当社グループは「企業プロモーション支援を目的とした電子メディア事業」の単一セグメ

ントであるため、セグメント別の記載を省略しておりますが、売上の内訳を示すと、電子雑誌関連

が 1,084 百万円（前年同四半期比 4.5％減）、ソリューション関連が 519 百万円（同 16.4％増）、そ

の他子会社が 72 百万円（同 14.7％増）となりました。

2021 年 9 月期第 2四半期決算短信（連結）

https://www.brangista.com/ir/library/2021/ianbcnge99apg4cyng.pdf

 株式会社ブランジスタ

https://www.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル

代表者：代表取締役 岩本恵了

設立：2000 年 11 月

資本金：1,735 百万円（資本準備金含む 2021 年 3 月 31 日現在）

事業内容：電子雑誌出版・電子広告、EC・通販企業支援

＜本リリースに関するお問合せ＞

株式会社ブランジスタ 広報担当：田口隆一

E-mail: press@brangista.com
TEL：03-6415-1183